
1 

 

Textové doplnění požadavků Objednatele 

k provedení prací spojených se statickým zajištění objektu pro potřeby realizace nástavby nad 

rozsah Přílohy č. 1 Zadávací dokumentace - Projektová dokumentace pro změnu stavby před 
jejím dokončením, včetně souvisejících stavebních povolení. 

Požadavkem Zadavatele je, aby součástí plnění veřejné zakázky realizované metodou Design & Build 
byly také položky Rozkladu ceny: 

1.2  Speciální zakládání 
1.3   Statické sanace a zajištění stávajících nosných konstrukcí 

Tyto položky musí být oceněny řádně a Zhotovitel musí vynaložit maximum své technické odbornosti 
k tomu, aby v ocenění byly agregovány zásadní činnosti a náklady, které umožní i za nepříznivých 
podmínek realizovat na stávající montovanou železobetonovou konstrukci objektu nástavbu dle 
návrhu Přílohy č. 1 Zadávací dokumentace - Projektová dokumentace pro změnu stavby před 
jejím dokončením, včetně souvisejících stavebních povolení. Nepříznivými podmínkami je 

rozuměn stav, kdy budoucí provedené geologické a stavebně-technické průzkumy odhalí stav, který 
se výrazně odchýlí od projektových předpokladů uvedených v Příloze č. 1 Zadávací dokumentace. 

Zadavatel požaduje, aby uvedené položky obsahovaly minimálně náklady na provedení: 

- Stabilizace základové spáry metodou speciálního zakládání – přiměřená trysková injektáž; 

- Zajištění prostorové tuhosti stávajícího objektu; 

- Statické zajištění či zesílení únosnosti stávajících vodorovných a svislých nosných prvků 
objektu a základů; 

- Úpravy spojené s jiným řešením konstrukčního systému objektu nástavby, než uvádí návrh 
vyplývající z Projektové dokumentace pro změnu stavby před jejím dokončením, a které 
Zhotovitel považuje za nutné a efektivní. Tímto Zadavatel umožňuje Zhotoviteli v rámci 
režimu veřejné zakázky metodou Design & Build ocenit jiné konstrukční řešení, než je 
uvedeno v Projektové dokumentaci pro změnu stavby před jejím dokončením za podmínky, 
že dostatečně popíše a vysvětlí své navrhované řešení. 

Dále pro budoucí právní jistotu Zadavatel uvádí, že součástí plnění veřejné zakázky je provedení všech 
nutných geologických a stavebně-technických průzkumů nutných pro přípravu dokumentace pro 
provádění stavby v rozsahu dle přílohy č. 13 vyhl. 499/2006 Sb. v aktuálně platném znění.  


